
1

Model / Modelo

BBQ03SI
HALF CRATE





18 3

HOT SURFACES.
HEAT RESISTANT SAFETY GLOVES REQUIRED.

+1 (786) 376-7000



4 17



16

9

17
J

16

6 7

1314

Coloque la plancha (16) encima de la rejilla del marco principal. 
Inserte la parrilla secundar ia (9) en el soporte de la columna 
vertical ensamblada y fíjela con la tuerca anillada (J).

Cuelgue los ganchos (13, 14) en la varilla del sistema de ajuste de 
altura y cuelgue el atizador (6) y la pala (7) en el lado derecho de  
la parrilla.

Inserte el tubo cuadrado (17) en el cuerpo principal al lado de la  
puerta delantera.

5



6

11

10

8

Assemble the side table (8) with left leg set using M8*16 srew (B). 
Step 4

                         Before you begin to assemble, carefully remove all parts from the inside of the grill and protective films 
while avoiding any scatches to the surface or any parts and while protecting the working/assembly area.  
Assembly: 

B

AF
G

2

5

HG GFF

A

A

3 4

Step 3
Screw the two casters with brake (10) into lower end of leg set 
(3,4). Make sure you do it on the front view as marked. Screw the 
two casters without break (11) into lower end of leg sets (3,4). Make 
sure you do it on the rear view as marked. 

Assemble front and back support rail (5) with top of leg sets using 
eight M6*12mm hexagon screws (A), spring washers(G)  ,and 
washers (F) inside, and using eight M6*50mm hexagon screws (H), 
spring washers(G) and washers (F) outside.    

Assemble the two sets of legs with the bottom shelf (2) using eight 
M6*12 hexagon screws (A), spring washers (G) and washers (F).  

15

1

15

12

BDC
18

I

E

Primero, asegúrese de bloquear las ruedas para dejar la base en su lugar. Coloque con cuidado el cuerpo principal (1) sobre la 
estructura inferior. Ensámblelos usando cuatro tornillos hexagonales M6*60 mm (I) y tuercas (E). Primero coloque la parrilla 
de lado sobre la base. Esto te ayudará a manejarlo desde su parte superior, previniendo también lesiones en las manos. Luego 
agárrelo desde la parte superior y colóquelo en la estructura. 

Coloque los ladrillos refractarios (18) en el cuerpo. El ladrillo 
refractario con la esquina astillada va primero alrededor del tubo  
cuadrado. Recomendamos nivelar el espacio entre los ladrillos con 
un cuchillo o destornillador antes del primer uso.

Monte la manija (15) en la puerta delantera con tornillos M8*16 
(B), arandelas de resorte (D) y arandelas (C). Deslice el drenaje de 
agua (12) debajo del orificio de drenaje.



14

11

10

8

B

AF
G

2

5

HG GFF

A

A

3 4

Atornille las dos ruedas con freno (10) en el extremo inferior del 
juego de patas (3,4). Asegúrese de hacerlo en la vista frontal como 
está marcado. Atornille las dos ruedas sin freno (11) en el extremo 
inferior de los juegos de patas (3,4). Asegúrese de hacerlo en la 
vista trasera como está marcado.

Ensamble el riel de soporte frontal y posterior (5) con la parte 
superior de los juegos de patas con ocho tornillos hexagonales  
M6*12 mm (A), arandelas de resorte D6 (G) y arandelas (F) en el  
interior, y con ocho tornillos hexagonales M6*50 mm (H), arandelas 
de resorte (G) y arandelas (F) en el exterior.

Ensamble los dos juegos de patas con el estante inferior (2) 
utilizando ocho tornillos hexagonales M6*12 (A), arandelas de  
resortes (G) y arandelas (F).

Ensamble la mesa auxiliar (8) con el juego de patas izquierdas 
usando un tornillo M8*16 (B).

7

1

15

12

BDC
18

Assemble the handle (15) in the front door using M8*16 screws (B), 
spring washers (D) and washers (C). Slide the water drain (12) under
the drain hole. 

Step 5

Step 7

I

E

First, make sure to lock the wheels to leave the base on its place. Carefully place the main body (1) on the lower structure. Assemble them 
together using four M6*60mm hexagon screws (I) and nut (E). Place the grill sideways over the base first. This will help you handle it from its 
top part, also preventing hand injury. Then grab it from the top, and place on the structure.    

Place the firebricks (18) into the body. The firebrick with chipped 
corner goes first around the square tube. We recommend to even out 
the space between the firebricks before the first use with a knife or 
screwdriver.



8 13



12 99



10 11

SUPER FICI ES CALIENTES. 
SE REQU IERE N GUANTES DE SEGUR IDAD RESI STENTES AL CALOR.

+1 (786) 376-7000


